
  Piedzīvojumu meklējumos Latgales Kultūrvēstures muzejā 

 
Š.g. 12.septembrī Rēzeknes 3.vidusskolas 6.a klase apmeklēja 

Latgales Kultūrvēstures muzeju.  

Nodarbība „Zemes dzīļu noslēpumi” sākās ar skaisto leģendu par 

princesi Mariju, princesi Lūciju un princesi Rozi.  Atmiņā palika tas, ka 

princesei Rozei neļāva aprēcieties ar to cilvēku, kuru viņa mīl un tādēļ 

viņa palikusi nelaimīga.  

Turpinājumā mēs devāmies uz muzeja pargābstāvu, kur mums ļāva 

iejusties arheologa lomā un meklēt dārgumus. Pirms praktiskās 

darbošanās mums izstāstīja par arheologu atradumiem Rēzeknes pilskalna 

apkaimē un parādīja, kā pareizi jāveic izrakumi. Atrastais mūs iespaidoja, 

jo bija ne tikai veco laiku monētas, bet arī gludeklis, kurš darbojās uz 

oglēm, kā arī govs galvaskauss. Nodarbības vadītāja stāstīja par katru 

atrasto priekšmetu visās detaļās, kas ļāva mums „ceļot ” gadsimtos.  

Mūsu klasei tas bija kaut kas jauns un neredzēts. Mums ir prieks, 

ka bija tāda iespēja apmeklēt šo nodarbību, kā arī iesākam apmeklēt 

Latgales Kultūrvēstures muzeju.”  

 
 

Rēzeknes 3.vidusskolas 6.a klases skolēni 

 


